
UCHWAŁA VI/50/2019
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 14 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się  zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wprowadza się  zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 3. Wprowadza się  zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały.
§ 4. Wprowadza się  zmiany rozchodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
§ 5. Wskutek zmian określonych w § 1, 2, 3 i 4 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok w kwocie 21 177 299,21 zł z tego:
- dochody bieżące 19 575 608,94 zł;
- dochody majątkowe 1 601 690,27 zł.

2) Plan  wydatków  budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok  w kwocie  20 175 406,79 zł z tego:
- wydatki bieżące 18 719 312,82 zł;
- wydatki majątkowe 1 456 093,97 zł.

3) Plan rozchodów budżetu na 2019 rok w kwocie 1 741 663,00 zł.
4) Plan przychodów budżetu na 2019 rok w kwocie 739 770,58 zł.

§ 6. Nadwyżka budżetu Gminy Olszanka w kwocie 1 001 892,42 zł zostanie przeznaczona na spłatę 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz  wyemitowanych papierów wartościowych zaciągniętych 
na rynku krajowym w latach ubiegłych.

§ 7. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych,  otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/50/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 marca 2019 r.

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo -29 669,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -29 669,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

-29 669,00

750 Administracja publiczna 10,00
75011 Urzędy wojewódzkie 10,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

10,00

752 Obrona narodowa -200,00
75212 Pozostałe wydatki obronne -200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

-200,00

758 Różne rozliczenia -145 580,00
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego -145 580,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -145 580,00
RAZEM -175 439,00

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/50/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 marca 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
750 Administracja publiczna 10,00

75011 Urzędy wojewódzkie 10,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10,00

752 Obrona narodowa -200,00
75212 Pozostałe wydatki obronne -200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej -200,00

757 Obsługa długu publicznego -13 400,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego -13 400,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

-13 400,00

801 Oświata i wychowanie 222 848,53
80101 Szkoły podstawowe 47 848,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -33 151,47

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

81 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 60 000,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

60 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

20 000,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

20 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

95 000,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

95 000,00

851 Ochrona zdrowia 5 619,05
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 619,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 619,05

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 400,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 18 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

18 000,00

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



90017 Zakłady gospodarki komunalnej -4 600,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych

-4 600,00

RAZEM 228 277,58

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/50/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 marca 2019 r.

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota

Zmiana przychodów:

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 950 374 492,58

RAZEM 374 492,58

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/50/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 marca 2019 r.

Zmiany rozchodów  budżetu Gminy Olszanka

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota

Zmiana rozchodów:

1.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

963 -29 224,00

Modernizacja instalacji uzdatniania wody na stacji Jankowice Wielkie wraz z rozbudową 
sieci kanalizacji sanitarnej       -29 224,00

RAZEM -29 224,00

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/50/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 marca 2019 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2019 ROK

Dział Rozdział § Treść 2019 rok

600  Transport i łączność 860 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

250 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 610 000,00

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 610 000,00
758 Różne rozliczenia 100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 108 715,02

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 48 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

48 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 24 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych

24 000,00

90095 Pozostała działalność 21 715,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 715,02

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 378,95

92195 Pozostała działalność 37 378,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 378,95
926 Kultura fizyczna 350 000,00

92601 Obiekty sportowe 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 791,60

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 278,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 930,40

RAZEM 1 456 093,97

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
Źródła finansowania wydatków

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego

Plan na 
2019 rok Dochody 

własne
Dotacje Pożyczki 

i kredyty
Środki o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt

. 2 i 3  u.o.f.p.

Uwagi

1 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości 
Janów na odcinki od km 11+319 do km 12+509

600-60013-6300

250 000,00 250 000,00 dotacja dla Samorządu 
Województwa Opolskiego

2 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w Jankowicach Wielkich wraz z usunięciem kolizji z siecią 

NN. 
600-60017-6050

500 000,00 297 924,73 202 075,27 dofinansowanie z budżetu 
Województwa Opolskiego 
– budowa lub przebudowa 

dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych

3 Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną 
w miejscowości Jankowice Wielkie, położonej na 

działkach:  21, 234/1, 234/5, 237/8, 237/9                                                                                                 
600-60017-6050

5 000,00 5 000,00

4 Przebudowa drogi wewnętrznej w Gierszowicach na działce 
nr 307

600-60017-6050

90 000,00 90 000,00

5 Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w Czeskiej Wsi

600-60017-6050

15 000,00 15 000,00

6 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                       
758-75818-6800

100 000,00 100 000,00

7 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – 
dotacja            

             900-90005-6230

48 000,00 48 000,00  

8 Wykonanie oświetlenia hybrydowego drogi wojewódzkiej 
nr 401 przy posesjach 95 i 95A w Przylesiu 

900-90015-6050

15 000,00 15 000,00

9 Zakup dwóch pomp zatapialnych o mocy 4,2 kW                                                     
900-90017-6210

24 000,00 24 000,00

10 Zakup i montaż altany                                                                                      
900-90095-6050

21 715,02 21 715,02 Fundusz Sołecki 
Gierszowice

11 Zagospodarowanie placu przed Świetlicą Wiejską 
w Przylesiu            

      921-92195-6050

37 378,95 37 378,95 Fundusz Sołecki Przylesie

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 2



12 Budowa wiaty przy szatni na boisku sportowym                                                                                                                                      
926-92601-6050

30 000,00 30 000,00 Fundusz Sołecki Jankowice 
Wielkie

13 Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego 
w Jankowicach Wielkich                                                                                                          

926-92601-6050; 926-92601-6057; 926-92601-6059

320 000,00 154 722,00 165 278,00 dofinansowanie Brzesko – 
Oławska Wieś Historyczna 
– PROW / Wdrażanie LSR

OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE 1 456 093,97 1 088 740,70 202 075,27 165 278,00 0,00

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/50/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 marca 2019 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2019 ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 140 961,90
Dotacje podmiotowe

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 700 000,00

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 150 000,00

Dotacje celowe

3 600 60013 6300
Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. "Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości Janów na odcinki od km 
11+319 do km 12+509"

250 000,00

801 80146 2310 4 445,26

854 85446 2310
Miasto Opole - doradztwo metodyczne

128,644

Razem 4 573,90

5 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 9 460,00

6 900 90017 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - 
Zakup dwóch pomp zatapialnych o mocy 4,2 kW       24 000,00

7 921 92120 2320 Powiat Brzeski – współfinansowanie Powiatowego Konserwatora 
Zabytków 2 928,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 547 000,00
Dotacje podmiotowe

801 80101 492 000,00
801 80103 324 000,00
801 80149 60 000,00
801 80150

2590
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - dotacja 

na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym 
w Michałowie 

490 000,00
8

Razem 1 366 000,00
Dotacje celowe

9 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia 3 000,00

10 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00

11 900 90005 6230
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania - dotacja na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 

służących ochronie powietrza
48 000,00

12 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i popularyzacji 
sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00

13 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 20 000,00

OGÓŁEM 2 687 961,90

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zmniejsza się dochody w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) – zadanie pn. „Modernizacja instalacji

uzdatniania wody na stacji Jankowice Wielkie wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej” dla
operacji typu „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji
związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w
tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe
usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego PROW lata 2014 – 2020 - zgodnie z
aneksem nr 4 z dnia 14 stycznia 2019 roku do umowy Nr 00013-65150-UM0800006/16 z dnia 14
czerwca 2017 roku. Wartość pomocy 1 089 730,00 zł.

2. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) – kwota 10,00 zł i zmniejsza się
dochody w dziale Obrona narodowa (752) – kwota 200,00 zł – na podstawie informacji o
ostatecznych kwotach dochodów i dotacji ujętych w ustawie budżetowej na 2019 rok (pismo
FB.I.3111.2.1.2019 z dnia 20.02.2019 r.)

3. Zmniejsza się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) – kwota 145 580,00 zł na podstawie
otrzymanej informacji o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2019 rocznych kwotach
poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości wpłat gmin – pismo Ministra Finansów
ST3.4750.1.2019. Zmniejszenie dotyczy części oświatowej subwencji ogólnej.

Załącznik Nr 2
1. Zwiększa się wydatki w dziale Administracja publiczna (750) – kwota 10,00 zł i zmniejsza się

wydatki w dziale Obrona narodowa (752) – kwota 200,00 zł – na podstawie informacji o
ostatecznych kwotach dochodów i dotacji ujętych w ustawie budżetowej na 2019 rok (pismo
FB.I.3111.2.1.2019 z dnia 20.02.2019 r.)

2. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – kwota 13 400,00 zł z
przeznaczeniem na zwiększenie planu dotacji w ramach zadania „Modernizacja lub budowa
proekologicznego ogrzewania”. Oszczędności wynikają z faktu wcześniejszej spłaty rat
kapitałowych w stosunku do harmonogramów oraz „zerowego” wykonania planu odsetek dot.
kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w trakcie roku budżetowego przejściowego
deficytu (w okresie od stycznia do marca 2019 roku).

3. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) – kwota 256 000,00 zł - z
przeznaczeniem na dotację dla Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w
Michałowie, w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej, po przeliczeniu na podstawie
danych wynikających z metryczki subwencji oświatowej na 2019 roku oraz wstępnie
skalkulowanego wskaźnika zwiększającego za 2018 rok (art. 14 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych).

4. Zmniejsza się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) – kwota 33 151,47 zł tj:
- w PZSP w Olszance – kwota 11 151,47 zł
- w PZSP w Jankowicach Wielkich – kwota 11 000,00 zł
- w PZSP w Przylesiu – kwota 11 000,00 zł
z przeznaczeniem na zwiększenie planu dotacji dla Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem
Przedszkolnym w Michałowie.

5. Zwiększa się wydatki w dziale Ochrona zdrowia (851) – kwota 5 619,05 zł stanowi rozliczenie
dochodów i wydatków za 2018 rok (dot. dochodów z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych).

6. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900):
a) zwiększa się wydatki w kwocie 18 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn.

„Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania”;
b) zmniejsza się wydatki na zadanie pn. „Zakup dwóch pomp zatapialnych o mocy 4,2 kW”

Załącznik Nr 3
1. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6

ustawy o finansach publicznych do wysokości wykonania z przeznaczeniem na wydatki

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 1



budżetowe tj. dotacja w dziale Oświata i wychowanie oraz realizacja programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych (rozliczenie dochodów i wydatków 2018 roku).

Załącznik Nr 4
1. Zmniejsza się rozchody z tytułu spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej dot. zadania
„Modernizacja instalacji uzdatniania wody na stacji Jankowice Wielkie wraz z rozbudową sieci
kanalizacji sanitarnej”. Uruchomiono pożyczkę w kwocie 1 081 261,00 zł tj. do wysokości
udziału środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
(EFRROW) w kwocie przyznanej przez podmiot wdrażający pomoc finansową na realizację
operacji (zgodnie z aneksem nr 4 do umowy Nr 00013-65150-UM0800006/16).

Id: F5BD4C7F-4183-4822-AE3B-8B57380D1314. Podpisany Strona 2




